- 1 -

令和３年度大河原地区教科用図書採択地区協議会専門員会 会議録

1 開催日時 令和３年６月１４日（月）、１５日（火） 午前９時～午後４時４５分

2 開催場所 角田市役所３階 ３０１会議室

3 出席者  佐山採択地区委員長、半沢採択地区副委員長（6/15は公務の為欠席）

専門員 ８名

事務局 ３名（森課長補佐、菊地係長、阿部主査）

4 用務の概要及び経過

 【１日目】

  次第に沿って開催、佐山採択地区協議会委員長から、渡邊専門員へ委嘱状を交付。

その後、佐山採択地区協議会委員長があいさつで採択の趣旨の説明を行った。

続いて代表専門員の選出について、互選。事務局案の提示で丸森町立金山小学校教頭 渡

邊知子専門員を推し承認された後、佐山委員長から渡邊代表専門員に諮問書を交付した。

その後、資料に基づき事務局 森より説明を行い、日程説明後、留意事項として採択基

準に則し答申書を作成する旨と、資料の配付物について説明し閉会した。

   その後、調査研究を行い、１日目は午後４時４５分に解散した。

【２日目】

  ２日目は、部会ごとに調査を行い、午後３時００分より全体会を開催した。全体会では

部会長から調査概要を報告してもらい、渡邊代表専門員から佐山採択地区協議会委員長

へ調査研究の答申がなされた。

佐山採択地区協議会委員長のあいさつで午後３時４５分に閉会した。

代表専門員 丸森町立金山小学校 教頭 渡邊 知子

各部会長  特別支援（小）丸森町立金山小学校 教  頭 渡邊 知子

      特別支援（中）柴田町立槻木中学校  主幹教諭 石田 文彦